
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

DECRETO DI AUTORIZZAZIONE A NEGOZIARE 

vista la legge 168/89 e ss. mm. ii; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001 e ss. mm. ii; 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 
ss. mm. ii.; 

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. 
n. 9 del 04.01.2016; 

visto il Manuale per l'attuazione degli art. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 
l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.D. n. 10 del 5 gennaio 2016 (ultima 
modifica D.R. n. 3794 del 02.10.2018); 

visto il D.Igs. del 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 

vista la richiesta prot. n. 289248  del 1 0/06/20con la quale il Responsabile dell'UOCPA ha rilevato 
la necessità di procedere con una fornitura di mascherine FFP2/KN95 per i lavoratori dell'Ateneo per 
fronteggiare l'emergenza Coronavirus, per un importo 2.000,00 con copertura economica C.R. 
62611, Intervento "UOCPA: Accordo quadro DPI e kit di emergenza", ric. fin. 15089202, CO.AN. 
B.35. da aggiudicare con affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera b) del d.lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., all'operatore economico Microvision s.n.c. di A. Ciccolo & C. 

previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno di spesa; 

DECRETA 

È approvato l'affidamento diretto all'operatore economico Microvision s.n.c. di A. Ciccolo & C. e la 
relativa spesa proposti dal Responsabile dell'UOCPA, dott. ing. Piergiorgio Ricci, con nota istruttoria 
prot.n.289248del 10/06/2020  

Si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza - servizi e forniture - a provvedere agli 
atti conseguenziali, raccordandosi con il Dirigente dell'Area Finanziaria per la preventiva verifica 
della disponibilità di bilancio e per la successiva assunzione dell'impegno di s. a. 

Il Dire. od 
(Dott. Giov 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

0 2 LUG. 2020 
Prot.302 ?t 	Tit. 	Cl.  
RefiNera n°. k 73 



Università Catania Prot. n. 0289248 del 10/06/2020 - [UOR: DIRAMM - Classit. X/4] 

; 

  

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

Unità Operativa Coordinamento attività e servizi Poli di Ateneo 

  

   

11 
P 
E 
T 
E 
N 

A 

Prot. n. 289248 X/4 

WW SPE011n ill Rettore 
d A.C.U.C. 	jillt.~-  'Direttore 

Or.. Colle •tali A.C.R.I. 
gi A.G.R. SSR vi 	U.O.C.P.A. ig Se ret. Reti. 

"Pres. Qualità A.51. R S.O.S. DP 
li A.T.M. a S.O.S. RG Nucleo di Val 
lig A.G.A.P. • S.S.C. Revisori 

%C.O.F. i C.LA. 
• U.L.A. a C.A.P1.R. 

A.DI. a BR1T 
Il ARI. 	• AZIENDA AGR. le C.M. A.P. 
il KR. 	Ill CUTGANA I• 

All. 2 

O 	Al Direttore Generale 
N 
Pp.c. 	Al Dirigente dell'A.C.U.C. 
o 	approvvigionamento servizi e forniture 
E 
N 	 Al Dirigente A.Fi. 
A 	

Loro Sedi 

Oggetto: Fornitura mascherine FFP2/ICN95 per fronteggiare l'emergenza Coronavirus - Nota 
istruttoria 

In considerazione della necessità di richiedere una nuova fornitura di mascherine di tipo 
FFP2/K95 senza valvola per fronteggiare l'emergenza Coronavirus e garantire le condizioni 
lavorative in sicurezza per tutte le attività con potenziale rischio dell'Ateneo, si manifesta 
l'esigenza di una procedura immediata con affidamento diretto. 

Pertanto, si propone il suddetto affidamento diretto all'operatore economico MICROVISION 
s.n.c. di A. Ciccolo & C. per un importo inferiore a E 40.000,00, che ha presentato il preventivo 
n. 69/JF/2020 del 05/06/2020 per n.500 mascherine di tipo FFP2/KN95 per un importo di E 
2.000,00 esente I.V.A. ai sensi del D.Igs n.34 del 19 maggio 2020. 

Pertanto si propone alla S.V. di autorizzare la procedura, sulla base delle premesse di cui 
sopra, mediante buono d'ordine sottoscritto dalle parti, con affidamento diretto all'operatore 
economico MICROVISION s.n.c. di A. Ciccolo & C. 

La spesa trova la seguente copertura economica: 

Budget Direzione Generale C.R. 62611 
Intervento "UOCPA: Accordo quadro DPI e kit di emergenza" 
Riclassificazione finanziaria 15089202 
Co.an. B.35 per euro e 2.000,00 

Previo storno dall'impegno di spesa n.5712/2 per e 178.000,00 co.an. b35 crf 15089202 già 
acquisito per la copertura dell'accordo quadro in fase di gara. 

Si allegato: Preventivo MICROVISION s.n.c. di A. Ciccolo & C n. 69/JF/2020 del 05/06/2020. 

Rimanendo a disposizione per qualunque chiarimento porgo cordiali saluti, 

Il Responsabili 	 éPA 
(dott. ing. Pie 	'o Ricci)  

Il RUP 
(dott.ssa Simona Grimaldi) 

riv,c3C§q,c,\Aceakr 

Unita Operativa Coordinamento attività e servizi Poli di Ateneo 
Torre Biologica - Via S. Sofia , 97 - 95123 Catania 


	Page 1
	Page 2

